WISSENSCHAFTLICHES TEAM ORGANISATIONSHINWEISE Campus A?ADEMY

| |
Wissenschaftliche Leitung Tagungsort:
D d.C Sori St. Elisabeth-Krankenhaus
r. med. Carsten Springer Konferenzzentrum
Chefarzt fir Gynékologie und Geburtshilfe und Pranatal- Biedermannstr. 84 E| q] |a d u ng
diagnostik, St. Elisabeth-KH Leipzig 04277 Leipzig
DEGUM Il Kursleiter Teilnahmegebiihr: Zzum
650 € inkl. gesetzl. MwSt. .
inkl. Pausenverpflegung und DEGUM konforme Bescheinigung SO n Og ra p h Ie_Au.rba u ku rs

Referenten und Tutoren L . Weiterfiihrende Differentialdiagnostik des Feten
. Die Teilnehmerzahl ist begrenzt
Dr. med. Maryam Ettrich

Facharztin fiir Gynakologie und Geburtshilfe, Jena Fortbildungspunkte: 29 CME Punkte wurden von der LAK Sach-

sen anerkannt. .

DEGUM Il St. Elisabeth-Krankenhaus
Auskunft . .
Katrin Beck

PD Dr. med. habil Christiane Kahler Tel.: 0176 68 61 8854 Le I leg

Facharztin fir Gyndkologie und Geburtshilfe, Erfurt Anmeldung

E-Mail: info@campusacademy-neuruppin.de .
Bei Anmeldungen per E-Mail bitte unter der Nennung einer Dr. med. C?rSten Sprlunger ) ]
Rechnungsadresse, Geb. Datum und Telefonnummer. Chefarzt der Geburtshilfe und Pranataldiagnostik

DEGUM - Kursleiter

DEGUM Il Kursleiterin

Dr. med. Ellen Marzotko Online Buchungen unter:

Fachéarztin fir Gyndkologie und Geburtshilfe, https://campusacademy-neuruppin.de/event/gyn-aufbaukurs-
Schwerpunkt Mammadiagnostik, Erfurt leipzig112024

DEGUM I Kursleiterin Veranstalter
Campus ACADEMY g 07.11. - 09.11.2024
c/o ukrb, O-Haus, OG (R.212)

Ulrich Ruhnke Fehrbelliner StraRe 38 | 16816 Neuruppin

Facharzt fiir Gynakologie und Geburtshilfe, www.campusacademy-neuruppin.de

E-Mail: info@campusacademy-neuruppin.de

Schwerpunkt Pranatalmedizin Chemnitz

Stornierungsbedingungen
DEGUM II 8 sung

Bei Stornierung der Anmeldung wird eine Bearbeitungspauschale von
50,00 € in Rechnung gestellt. Die Teilnahme kann bis 28 Tage vor der
Veranstaltung storniert werden. Zwischen 28 und 14 Tagen wird die
Prof. Dr. med. Ekkehard SchleuBner Stornierung mit 50% der Kursgebiihr berechnet. Bei einer Abmeldung
weniger als 14 Tage vor Kursbeginn berechnen wir 100% Stornogebiih-
ren. Kann der Platz nachbesetzt werden, féllt nur die Bearbeitungspau-
Universitatsklinikum Jena, Friedrich Schiller Universitat schale an. Sollte die Veranstaltung unsererseits abgesagt werden, erhal-
ten Sie 100% lhrer gezahlten Gebihr erstattet. Weitergehende Anspri-
DEGUMIII che sind ausgeschlossen. Naheres finden Sie in unseren AGB.

Direktor Klinik fiir Geburtsmedizin

Anderungen vorbehalten. Stand 5.11.2024 DEG U M'ZerﬁﬁZiert




PROGRAMM

DONNERSTAG, 07. November 2024

13:00 Uhr

13:30 Uhr

14:15 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

16:00 Uhr

19:15 Uhr

BegrufRung und Einflhrung in den Kurs
Springer

pathologische Befunde von Fruchtwasser,
Plazenta, abnorm invasive Plazenta (PAS)
Ettrich

fetale Infektionen
Ettrich

PAUSE

Fehlbildungen von Thorax, Abdomen und
Bauchwanddefekte

Springer

1. Block/Praktische Ubung
17:30 -17:45 dazwischen Kaffeepause

Ende des ersten Tages

PROGRAMM

FREITAG, 08. November 2024

08:30 Uhr

09:15 Uhr

10:00 Uhr

10:15 Uhr

11:00 Uhr

11:45 Uhr

13:15 Uhr

14:15 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

16:00 Uhr

18:15 Uhr

19:00 Uhr

Fehlbildungen Kopf, Gehirn, Gesicht und
Hals
Kdhler

Pathologische Befunde der weiblichen
Genitale/Teil Il
Ruhnke

PAUSE

Pathologische Befunde des weiblichen
Genitale/Teil Il
Ruhnke

Grundlagen der fetalen Echokardio-
graphie
Ruhnke

2. Block/Praktische Ubung

MITTAGSPAUSE

gestorte Frihschwangerschaft
Schleufsner

PAUSE

Pathologie in der Mammasonographie
Marzotko

3. Block/Praktische Ubung
Diskussion

Ende des zweiten Tages

PROGRAMM
I
|

SAMSTAG, 09. November 2024

08:30 Uhr

09:45 Uhr

10:30 Uhr

10:45 Uhr

13:00 Uhr

13:30 Uhr

Diagnostik und sonographische Hinweis-
zeichen bei chromosomale Aberration
(invasiv/non-invasiv)

Ettrich

Mehrlingsschwangerschaften
Springer

PAUSE
4. Block/ Praktische Ubung

Auswertung und Diskussion/

Ausgabe der Teilnahmebescheinigungen

Ende der Veranstaltung

Der Abschlusskurs ist fiir den 6.-8.02.2025 geplant



